[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2021  № 605
                        г. Похвистнево
О внесении изменений в Постановление №561 от 14.07.2021 «Об определении Перечня мест (объектов) для отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального района Похвистневский Самарской области»

      В целях создания условий для исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ, в соответствии с  Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Перечень мест (объектов) для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории муниципального района Похвистневский Самарской области:

1.1. Пункт 9. Приложения 1. «ООО «Подбельское ХПП» (по согласованию), Сезонные работы (в период сентябрь-декабрь): уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы»,
издать в новой редакции: «МУПП ЖКХ муниципального района Похвистневский (по согласованию), уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора, обкос территории от сорной растительности, уборка кладбищ, уборка, ремонт и обслуживание зданий, уборка придомовых территорий,  погрузочно-разгрузочные работы».
1.2. Пункт 7. Приложения 2. «ООО «Подбельское ХПП» (по согласованию), Сезонные работы (в период сентябрь-декабрь): уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы»,
издать в новой редакции: «МУПП ЖКХ муниципального района Похвистневский (по согласованию), уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора, обкос территории от сорной растительности, уборка кладбищ, уборка, ремонт и обслуживание зданий, уборка придомовых территорий,  погрузочно-разгрузочные работы».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на сайте Администрации района в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам Черкасова С.В.
Глава района
 Ю.Ф. Рябов

 Приложение 1

Утвержден

Постановлением
 Администрации района

14.07.2021  № 561
Перечень мест (объектов) для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории муниципального района Похвистневский Самарской области
(актуальная редакция с изменениями и дополнениями

Постановление №605  от 28.07.2021)

	№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Наименование места (объекта)
	Квота рабочих мест
	Виды работ

	1.
	Сельское поселение Алькино

	Администрация сельского поселения Алькино
(по согласованию)
	2
	Уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора,  обкос территории от сорной растительности, уборка территории кладбищ, уборка, ремонт и обслуживание зданий, уборка придомовых территорий, погрузочно-разгрузочные работы

	КФХ (ИП)

Исхакова К.Б.

(по согласованию)
	2
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы. Квалифицированные работы:  штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	2.
	Сельское поселение Большой Толкай
	Администрация сельского поселения Большой Толкай

(по согласованию)
	2
	Уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора,  обкос территории от сорной растительности, уборка придомовых территорий, погрузочно-разгрузочные работы

	3.
	Сельское поселение Красные Ключи
	Администрация сельского поселения Красные Ключи                 (по согласованию)
	2
	Уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора, обкос территории от сорной растительности, уборка придомовых территорий, погрузочно- разгрузочные работы, уборка территорий кладбищ, прочие подсобные работы

	4.
	Сельское поселение Кротково
	Администрация сельского поселения Кротково
(по согласованию)
	1
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы.

Квалифицированные работы: штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	5.
	Сельское поселение Малое Ибряйкино
	Администрация сельского поселения Малое Ибряйкино

(по согласованию)
	1
	Уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора,  обкос территории от сорной растительности, уборка придомовых территорий, погрузочно-разгрузочные работы

	6.
	Сельское поселение Малый Толкай
	Администрация сельского поселения Малый Толкай

(по согласованию)

	2
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы. Квалифицированные работы:  штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	7.
	Сельское поселение Мочалеевка
	Администрация сельского поселения Мочалеевка

(по согласованию)
	2
	Уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора,  обкос территории от сорной растительности, уборка территории кладбищ, уборка, ремонт и обслуживание зданий, уборка придомовых территорий, погрузочно-разгрузочные работы

	ООО СХП  «Восток»

(по согласованию)
	2
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы. Квалифицированные работы:  штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	8.
	Сельское поселение Новое Мансуркино
	Администрация сельского поселения Новое Мансуркино

(по согласованию)
	1
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы.

Квалифицированные работы: штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	9.
	Сельское поселение Подбельск
	Администрация сельского поселения Подбельск
(по согласованию)
	2
	Уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора,  обкос территории от сорной растительности, уборка придомовых территорий, погрузочно-разгрузочные работы

	МУПП ЖКХ муниципального района Похвистневский (по согласованию)
	1
	Уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора, обкос территории от сорной растительности, уборка кладбищ, уборка, ремонт и обслуживание зданий, уборка придомовых территорий,  погрузочно-разгрузочные работы

	10.
	Сельское поселение Рысайкино
	Администрация сельского поселения Рысайкино

(по согласованию)
	2
	Уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора,  обкос территории от сорной растительности, уборка придомовых территорий, погрузочно-разгрузочные работы

	11.
	Сельское поселение Савруха
	Администрация сельского поселения Савруха
(по согласованию)
	2
	Благоустройство территории поселения, уборка улиц, очистка территории поселения от мусора, сорной растительности, ликвидация незаконных свалок, очистка снега, уборка территорий кладбищ, работы по уборке, ремонту и обслуживанию зданий, прочие подсобные работы

	ООО «УК Похвистневского района» (по соглосованию)
	2
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега,   обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы. Квалифицированные работы:  штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	12.
	Сельское поселение Среднее Аверкино
	Администрация сельского поселения Среднее Аверкино

(по согласованию)
	2
	Уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора,  обкос территории от сорной растительности, уборка придомовых территорий, погрузочно-разгрузочные работы

	13.
	Сельское поселение Старый Аманак
	Администрация сельского поселения Старый Аманак

(по согласованию)
	2
	Уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора,  обкос территории от сорной растительности, уборка придомовых территорий, погрузочно-разгрузочные работы

	Администрация сельского поселения Староганькино

(по согласованию)
	2
	Уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора,  обкос территории от сорной растительности, уборка придомовых территорий, погрузочно-разгрузочные работы

	15.
	Сельское поселение Старопохвистнево
	Администрация сельского поселения Старопохвистнево
	2-3
	Уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора,  обкос территории от сорной растительности

Приложение 2
Утвержден

Постановлением
Администрации района

                                                                                              14.07.2021  № 561
Перечень мест (объектов) для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального района Похвистневский Самарской области
(актуальная редакция с изменениями и дополнениями

Постановление №605  от 28.07.2021)

	№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Наименование места (объекта)
	Квота рабочих мест
	Виды работ

	1.
	Сельское поселение Алькино

	КФХ (ИП)

Багаутдинов Н.И.

(по согласованию)
	2
	Уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора,  обкос территории от сорной растительности, уборка территории кладбищ, уборка, ремонт и обслуживание зданий, уборка придомовых территорий, погрузочно-разгрузочные работы.

	2.

	КФХ (ИП)

Исхакова К.Б.

(по согласованию)
	2
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы. Квалифицированные работы:  штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	3.

	ООО «Халяль»

 (по согласованию)

	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора,  обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы.

	4.
	Сельское поселение Большой Толкай
	ИП КФХ Львова О.Г.

(по согласованию)
	1
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы.

Квалифицированные работы: штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	5.
	Сельское поселение Красные Ключи
	ИП КФХ  Лашманов В.Н.

(по согласованию)
	1
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы.

Квалифицированные работы: штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	6.

	СХА им. Пушкина (по согласованию)

	1
	Погрузочно-разгрузочные работы.

	7.

	ООО «Архангельское»              (по согласованию)
	1
	Погрузочно-разгрузочные работы.

	8.
	Сельское поселение Кротково
	КФХ (ИП)

Евчик Л.А.

(по согласованию)
	1
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы. Квалифицированные работы:  штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	9.

	КФХ (ИП)

Горшков А.А.,

(по согласованию)
	1
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы. Квалифицированные работы:  штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	10.

	КФХ (ИП)

Ярмухаметов Р.Г.

(по согласованию)
	1
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы. Квалифицированные работы:  штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	11.
	Сельское поселение Малое Ибряйкино
	 АО « Комбикорм»

 (по согласованию)
	1
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы.

Квалифицированные работы: штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	12.
	Сельское поселение Малый Толкай
	ИП КФХ Львова О.Г.

(по согласованию)
	1
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы.

Квалифицированные работы: штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	13.
	Сельское поселение Мочалеевка
	ООО СХП  «Восток»

(по согласованию)
	2
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы. Квалифицированные работы:  штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	14.

	КФХ Мусаев

(по согласованию)
	2
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы. Квалифицированные работы:  штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	15.
	Сельское поселение Новое Мансуркино
	ИП КФХ Зубаирова Р.Н.

(по согласованию)
	1
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы.

Квалифицированные работы: штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	16.

	ИП КФХ Шайхутдиновой А.С.

(по согласованию)

	1
	Погрузочно-разгрузочные работы.

	17.
	Сельское поселение Подбельск
	МУПП ЖКХ муниципального района Похвистневский (по согласованию)
	1
	Уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора, обкос территории от сорной растительности, уборка кладбищ, уборка, ремонт и обслуживание зданий, уборка придомовых территорий,  погрузочно-разгрузочные работы.

	18.
	Сельское поселение Рысайкино
	ИП КФХ Исхаков К.Б.

(по согласованию)
	1
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы.

Квалифицированные работы: штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	19.

	ИП КФХ Юсупов Х.Ш. (по согласованию)

	1
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы.

Квалифицированные работы: штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	20.
	Сельское поселение Савруха
	ООО «УК Похвистневского района» (по согласованию)
	2
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега,   обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы. Квалифицированные работы:  штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	21.
	Сельское поселение Среднее Аверкино
	Сельскохозяйственная артель (колхоз) «Дружба» (по согласованию)

	1
	Уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора,  обкос территории от сорной растительности, уборка придомовых территорий, погрузочно-разгрузочные работы.

	22.
	Сельское поселение Старый Аманак
	ООО «Спецхоз»
(по согласованию)
	1
	Обслуживание крупного рогатого скота (скотник).

	23.

	ООО «Орловка-АИЦ»
(по согласованию)
	1
	Уборка улиц от мусора, в зимний период от снега, уборка мест хранения мусора,  обкос территории от сорной растительности, уборка придомовых территорий, погрузочно-разгрузочные работы.

	24.
	Сельское поселение Староганькино
	ООО Агростар.

(по согласованию)
	1
	Уборка территории от мусора, в зимний период от снега, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы.

Квалифицированные работы: штукатурно-малярные, сантехнические, столярные, плотницкие  т.п.

	ИП Юсупов Х.Ш..

(по согласованию)

	1
	Уборка территории от мусора, обкос территории от сорной растительности, погрузочно-разгрузочные работы.

	25.
	Сельское поселение Старопохвистнево
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ АВТОТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ПОХВИСТНЕВСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
(по согласованию)
	1
	Осуществление перевозок пассажиров (Водитель категории Д)

	ИП Галимуллин Р.Ш.
(по согласованию)
	1
	Уборка территории от мусора, обкос территории от сорной растительности, Погрузочно-разгрузочные работы.

Согласовано:

Начальник Похвистневского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области

Подполковник внутренней службы

_________________ А.А. Константинов

Согласовано:

Начальник Похвистневского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области

Подполковник внутренней службы

_________________ А.А. Константинов